
C O M U N E    D I    C A G G I A N O 
Provincia di Salerno 

C.A.P. 84030      Viale Giovanni Palatucci, n. 4 
P.IVA 0051042 065 6         

  Tel. (0975) 393020     Fax (0975) 393920         

portale dei Servizi: www.comune.caggiano.sa.it    email: caggiano.utc@tiscali.it      pec:  utcom.caggiano@asmepec.it 

SERVIZIO/UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Prot.  2600                                  li, 30 aprile 2018 

Oggetto: affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b)  

servizi tecnici di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecutiva, nonchè 

coordinamento sicurezza in fase di progettazione relativi all’intervento: “Recupero e 

adeguamento sismico del ponte Loc. Calabri e aree di interesse” - CIG: 739903225D – CUP: 

D79D17001590002.  

 

 

AVVISO  DI INTERVENUTA EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI 

AGGIUDICAZIONE 

AI SENSI DELL’ART. 76 DEL D. LGS. N. 50/2016 E SS.MM. E II. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

richiamata la propria determinazione n. 44 adottata in data 12/03/2018, esecutiva, con la quale  la 

gara in oggetto è stata aggiudicata all’Operatore economico Ing. Morrone Domenico, con il ribasso 

del 22%, per l’importo di € 72.034,64, oltre IVA ed oneri contributivi e previdenziali, e quindi per 

complessivi € 91.397,55, ferme restando le condizioni sospensive dell’efficacia dell’aggiudicazione 

previste dalla vigente normativa; 

 

considerato che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii., 

l’aggiudicazione diventa efficace una volta effettuate le verifiche del possesso da parte 

dell’Operatore economico dei requisiti prescritti; 

 

dato atto che l’attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei requisiti dell’aggiudicatario si è 

conclusa con esito positivo; 

  

vista la propria determinazione n. 79 adottata in data odierna con la quale, a seguito della verifica 

del possesso dei requisiti da parte dell’Operatore economico aggiudicatario, è stata disposta 

l’efficacia ex tunc dell’aggiudicazione della procedura in oggetto; 

  

visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii.,  

 

A T T E S T A 

 

l’intervenuta efficacia ex tunc dell’aggiudicazione relativa alla procedura in oggetto e contenuta 

nella determinazione n. 44 del 12/03/2018: “Affidamento mediante negoziata ai sensi dell’art. 36, 

http://www.comune.caggiano.sa.it/
mailto:caggiano.utc@tiscali.it%20%20%20%20%20%20pec:%20%20utcom.caggiano@asmepec.it


comma 2, lett. b) del  D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii. servizi tecnici di ingegneria e 

architettura per la progettazione definitiva, esecutiva, nonchè coordinamento sicurezza in fase di 

progettazione relativi all’intervento: “Recupero e adeguamento sismico del ponte Loc. Calabri e 

aree di interesse”. Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione definitiva a favore dell’Ing. 

Morrone Domenico. CIG: 739903225D – CUP: D79D17001590002.”  

D I S P O N E 

 

1. di dare comunicazione dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione all’Operatore 

economico aggiudicatario; 

2. di dare atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10, lett. a), il contratto può 

essere stipulato prima del termine dilatorio di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle 

comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione, di cui all'art. 76, comma 5, lett. a) del 

medesimo decreto; 

3. di pubblicare il presente avviso all’Albo Pretorio on-line,  sul sito istituzionale dell’Ente, 

sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, nonché nella sezione 

“Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

4. di trasmettere il presente avviso, unitamente alla propria determinazione n. 79/2018, alla 

Centrale di Committenza ASMEL Consortile S.C. a r.l. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

          Geom. Pasqualina CAFARO 

 

 

 

 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ed ii.. L’originale elettronico del presente atto è conservato nel protocollo informatico 

del Comune di Caggiano ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.  
 


